2) Op. cit.

gentur; ex his corpusculis gangliaribus fusiformibus nervi sensiles originem ducerent. Idem auctor tamen narrat, se nonnullis in casibus observasse fasciculum fibrarum nervearum in duos ramos sese dividentem, quorum prior cum corpusculis fusiformibus et aliis corpusculis caudatis cohaerebat, alter autem substantiam griseum non intrans adscendebat.

Verisimillima ratio, qua partes medullam spinalem constituentes inter se cohaerent, facta supra citata conjungenti talis esse mihi videtur: plurimae fibrae nerveae nervorum spinalium, nisi omnes, a substantia grisea originem ducunt, imo verosimiliter a corpusculis nucleatis. Nonnullae fibrillarum directione longitudinali percurrentium haec corpuscula cum cerebro vel cerebello, aliae varia medullae segmenta inter se conjungunt, dum aliae, si omnes fibrae nervorum spinalium in medullam non terminentur, tanquam harum prolongatio cerebrum vel cerebellum versus considerari debent. Fibrae a superficie oblique adscendentes altius substantiam griseum ineunt; aliae obliquae et transversae utrumque latus medullae conjungunt.

---

## PARS PHYSIOLOGICA.

---

Vesica urinaria pedetentim urinâ, quae per ureteres immittitur, extenditur, dum sphincter vesicae occlusus, adjuvantibus compressione et contractione partis membranaceae urethrae, actione musculi Compressoris urethrae membranaceae 1) productis, qui

---

1) GUTHRIE (*Over de ontleedkunde en ziekten d. piswerkt. en teeldeelen*, door EVERS. 's Gravenhage 1845. p. 28 seqq.) hunc musculum ex duobus tantum stratis compositum describit, quorum unum supra, alterum infra partem membranaceam urethrae situm est, cui lineâ tendinosâ affiguntur; haec duo strata ab hac parte extrorsum vergentia in utroque latere aperturae pelvis inferioris sese in unum tendinem conjungunt, qui ramo adscendenti Ossis Ischii in vicinitate loci concretionis cum ramo descendenti Ossis Pubis affigitur.

tanquam sphincter vesicae externus considerari potest, impedit, quominus liquor continenter effluat. Haec oclusio, licet voluntate augeri possit, statu perpetuo contractionis moderatae, tono dicto, producit, quae proprietas omnibus musculis voluntati subactis, quamdiu in vita eorum nervi motorii cum substantia grisea medullae spinalis cohaerent, debetur. Quum autem certa urinae copia in vesicam confluit nisus emittendi sentimus; hic nisus, quem stimulus nervorum sensilium ad conscientiam ducit, ex involuntaria tunicae muscularis vesicae contractione oritur, reflexione in systema nervi Sympathici producta. Haec enim contractio, ut docuit LONGET 1), motu peristaltico fit, quem facillime observare possumus, vesicam animalis viventis vel recens necati aëri atmosphaerico exponentes; saepe tunc tam vehementer incitatur, ut urina contenta magna cum vi expellatur.

---

J. MÜLLER vero, (s. TH. v. SÖMMERING, *Lehre v. d. Muskeln u. Gefäßen d. menschl. Körper*, umgearb. v. F. W. THEILE. Leipzig 1841. 1 Abtheil. p. 115 seqq.) his stratis tertium addit, ex fibris circularibus constans, quod partem membranaceam urethrae eingens cum aliis stratis cohaeret. Tales fibras circulares dari HYRTL (*Lehrb. d. Anatomie d. Menschen*. Prag. 1846. p. 523) etiam annuit.

1) *Anatom. et Physiol. du Système nerv.* Paris 1842. Tom. 2. p. 615.

Quo magis vesica urinâ repletur, eo fortior vis tunicae muscularis expellentis increscit, et cito impedimentum tono sphincterum constitutum superaret, nisi hi etiam fortius clauderentur. Urina enim, idem stimulus, qui contractionem tunicae muscularis incitat, nervos sensiles sphincteris interni etiam irritat, et hic stimulus in medullam translatus per reflexionem contractionem sphincteris vesicae et compressoris urethrae membranaceae auget. Medullam spinalem hic revera centrum reflexionis esse, experimentum a MARSHALL HALL 1) institutum praeclare probat: equi ictu in caput obtusi marginem ani irritans, M. HALL sphincterem arctissime sese contrahentem vidit, sed cohaerentia hujus muscoli cum medulla sublata, vel medulla ipsa destructa, hoc phaenomenon non amplius observabatur. Ex analogia eandem conclusionem, quod attinet ad actionem sphincterum vesicae urinae, deducere nobis licet.

Statu normali igitur actio involuntaria tunicae muscularis vesicae urinae non sufficit ad contractionem sphincteris interni et compressoris urethrae membranaceae superandam. Necesse est, ut muscoli, voluntati obediens, adjuvent.

---

1) *Ueber d. Krankh. u. Störungen d. Nervensystems*,  
Deutsch von FR. J. BEHREND. Leipzig 1842. S. 81.

Quinam autem muscoli ad agendum impellantur quaestio est, de qua physiologorum sententiae admodum variant. Nonnulli censent, voluntatem nullam vim in contractionem detrusoris urinae exercere, sed compressionem viscerum abdominalium, quae contractione voluntaria diaphragmatis, musculorum abdominalium, levatoris ani, coccygei et transversorum perinaei efficitur, actionem involuntariam vesicae adjuvare et sic urinam expellere. Alii contra, musculum detrusorem urinae 1) omnino voluntati obedire dicunt, et voluntarie contractum vi satis forti agere ad contractionem involuntariam partis superstitis tunicae muscularis vesicae ita sustentandam, ut actio sphincteris et compressoris urethrae membranaceae superari possit, dum actio conjuncta musculorum abdominalium et supra commemoratorum non sufficit, et tantummodo adjuvandi causa agit.

Posterior sententia vera mihi videtur; saepius enim hoc experimentum bono cum effectu institui: Nempe in dorso femoribus flexis jacens, thorace et pelvi elevatis ita, ut muscoli abdominales nullam vim exercere

---

1) J. MÜLLER (S. TH. V. SÖMMERING, op. cit. p. 117) sub nomine *depressoris vesicae* musculum describit, cujus fasciculi primitivi striis transversis gaudent, qui optime tamquam pars inferior anterior *detrusoris urinae* considerari potest.

possent, tranquille respirans, ut diaphragma nonnunquam tantum leviter contraheretur, musculos ad exitum pelvis minoris minime contrahens, semper, etiamsi antea nullus evacuandi nisus adesset, voluntarie urinam expellere potui, licet longiore temporis spatio opus esset, quam vulgo ad actiones voluntarias perficiendas requiritur.

Quomodo faeces emittuntur, breviter jam exponetur. Motu peristaltico intestinorum tenuium, uti notum est, materies contenta in intestina crassa perducitur; durante hoc trajecto maxima pars absorbetur, et quae remanet motu intestini coeci et coli in intestinum rectum propellitur. Licet medulla spinalis destructa sit, per tempus satis longum hic motus peristalticus, qui reflexione in systema nervi Sympathici perficitur ideoque involuntarius est, locum habere potest, ut experimenta, quae BIDDER 1) instituit, satis docent. Hic Physiologus medullam spinalem ranarum destruxit et eas vermibus nutrit; ranarum post 48 horas dissectarum ventriculum vacuum et intestina materie colorata repleta invenit; imo in animalibus, quorum medulla jam ante dies 26 destructa erat, idem phaenomenon vidit.

Quando porro faeces in intestinum rectum propulsae

---

1) MÜLLER'S *Archiv*. 1844. p. 359 seqq. et p. 380.

sunt, sphincteribus interno et externo, qui eodem modo ac sphincteres vesicae agunt, retinentur. Motu peristaltico intestinorum valde aucto, ut nonnunquam irritatione membranae mucosae fit, contentis satis mollibus, vis hujus motus saepe sufficit ad contractionem sphincterum superandam et faeces expellendas. Statu normali autem hic etiam actio musculorum voluntariorum requiritur.

Faecibus in intestino recto accumulatis, contractionem hujus partis tanquam nisum evacuandi sentimus; si tunc materies emittere volumus, spatium abdominis arctius reddimus contractione voluntaria diaphragmatis, musculorum abdominalium, levatoris ani, coccygei et transversorum perinaei, et eo modo actionem involuntariam intestinorum crassorum ad faeces expellendas sustentamus, dum levator ani praeterea directa ratione ad sphincteres ani aperiendos auxiliatur.

---

## PARS PATHOLOGICA.

---

Priusquam ad facta pathologica exponenda transgrediar, nonnullas historias morborum cum cadaverum sectionibus afferam, quae non tantum exempla, sed etiam argumenta esse debent sententiae mox exponendae; earum numerum multis aliis aequè probantibus augere potuissem, sed, quia in omnibus fere de morbis medullae spinalis libris legi possunt, abstinui. Historias et cadaverum sectiones quam brevissime enarrabo, et omnia, quae non directe ad laesionem medullae spectant, quantum fieri potest, omittam.

---

### OBSERVATIO I.

M. H. . . . . 48 annos nata, die 24<sup>o</sup> M. Jan. 1847

in nosocomium Academicum Rheno-Trajectinum conditione sequenti recipitur: dolor, qui ex dorso in lumbos, extremitates inferiores et abdomen irradiat et abdomen constringit, pressione superficiali dolor in parte superiore abdominis augetur, non vero pressione profundiore; formicatio in digitis pedum, anaesthesia et paralysis completae extremitatum inferiorum et clunium, anaesthesia incompleta partis inferioris trunci; muscoli abdominales et partis inferioris dorsi paralyti incompleta affecti sunt. Quando pars aliqua cutis artuum inferiorum leviter fricatur, crus et femur extremitatis irritatae flectuntur, stimulo fortiore uterque artus flectitur. Processus spinosi nonnullarum vertebrarum in media dorsi parte eminent; pressione dolor ibi augetur. *Urina difficulter expellitur, alvi obstipatio.*

Per aliquod tempus aegra eadem conditione versatur; nonnunquam *retentio urinae*, obstipatio pertinax.

Initio M. Martis gangraena ad sacrum et trochanteres, *enuresis*, alvi obstipatio pertinax manet; motus reflexorii in artibus inferioribus imminuti sunt, vires decrescunt.

Initio M. Aprilis *alvus involuntaria*, aegrotante inscia; motus reflexorii fere extincti, caeteroquin eadem conditio; ad finem mensis aegra exhausta moritur.

AUTOPSIA.

*Cavitas cranii* non aperta fuit.

*Columna vertebralis.* Descriptionem affectionis ossium omittimus.

Ad altitudinem vertebrae 6<sup>ae</sup> dorsi, ubi columna vertebralis angulum obtusum format, medulla spinalis comprimitur, cum durâ matre incrassatâ concreta est et emollita ad spatium 2 pollicum. Pars infima medullae etiam ad longitudinem 2 pollicum et dimidii, imprimis in centro, emollita est.

*Cavitas abdominalis.* In membrana mucosa fundi ventriculi nonnullae maculae parvae nigrescentes reperiuntur; crustis sublatis, ulcera superficialia apparent. Intestina et vesica urinaria sana.

---

OBSERVATIO II.

D..... 50 annos natus, a loco alto cadens, nonnullis trabibus in dorsum percutitur. In aegro, in Nosocomio St. Louis die 23<sup>o</sup> M. Martis jacente, sequentia symptomata, quod attinet ad laesionem columnae vertebralis et medullae, observantur: contusio in parte dorsi superiore, in parte inferiore tumor durus, immobilis, pressione indolens, in cute obte-